МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
о т___ it / ,

г. Краснодар
№

О проведении демонстрационного экзамена по стандартам
Ворлдскнллс Россия в 2019 году в государственных профессиональных

образовательных организациях, подведомственных министерству
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами
Минобрнауки России от 14 июня 2013 года № 464 «Об утверждении Порядка ^
организации и осуществления образовательной деятельности
по образовательным программам среднего профессионального образования»,
от 16 августа 2013 года № 968 «Об утверждении порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего профессионального образования», приказом Союза «Агентство
развития профессиональных сообществ и рабочих кадров «Молодые
профессионалы (Ворлдскнллс Россия)» от 6 декабря 2018 года № 06.12.2018-6
«Об итогах приема заявок от субъектов Российской Федерации на участие
в проведении демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскнллс Россия
в 2019 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести демонстрационный экзамен по стандартам Ворлдскнллс
Россия в 2019 году (далее -  демонстрационный экзамен) в государственных
профессиональных образовательных организациях, подведомственных
министерству образования, науки и молодежной политики (далее -  ^
министерство).

2. Утвердить перечень государственных профессиональных
образовательных организаций, подведомственных министерству, являющихся
центрами проведения и участниками демонстрационного экзамена, перечень
компетенций Ворлдскнллс Россия и соответствующих им профессий и
специальностей среднего профессионального образования в соответствии с
приложением к настоящему приказу.

3. Отделу профессионального образования (Батютина) обеспечить
общую координацию мероприятий, связанных с проведением
демонстрационного экзамена в государственных профессиональных
образовательных организациях, подведомственных министерству.

4. Назначить ответственным за подготовку и проведение
демонстрационного экзамена руководителя Регионального координационного
центра по реализации Инновационной модели ассоциированного члена Союза
«Молодые профессионалы (Ворлдскнллс России)» в Краснодарском крае,
заместителя директора по учебной работе государственного автономного

2

профессионального образовательного учрежлсшн Краяиш рсвоп) крм
«Краснодарский гуманитарно-технологический колледж» Словпову Г.А.

5. Руководителям государственных профессиональных образовательных
организаций, подведомственных министерству, участвующих в проведении
демонстрационного экзамена:

обеспечить организацию и проведение демонстрационного экзамена в
соответствии с утвержденной Союзом «Ворлдскиллс Россия» Методикой
организации и проведения демонстрационного экзамена по стандартам
Ворлдскиллс Россия;

обеспечить создание центров проведения демонстрационного экзамена
на базе государственных профессиональных образовательных организаций,
подведомственных министерству.

6. Государственному бюджетному учреждению Краснодарского края
«Научно-методический центр профессионального образования» (Мамукова)
обеспечить методическое сопровождение проведения демонстрационного
экзамена на базе центров проведения демонстрационного экзамена.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра С.В. Пронько.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра С.В. Пронько

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства

образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края

«Jl%» УС' 2018 года №

ПЕРЕЧЕНЬ
государственных профессиональных образовательных организаций, подведомственных министерству

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, являющихся центрами проведения и
участниками демонстрационного экзамена, перечень компетенций Ворлдскиллс Россия и соответствующих им

профессий и специальностей среднего профессионального образования для проведения демонстрационного
экзамена в 2019 году в Краснодарском крае

№
п/п

Наименование профессиональной образовательной
организации (центры проведения демонстрационного

экзамена)
Компетенции Ворлдскиллс Россия

Наименование профессий и
специальностей среднею

профессионального образовании
1 ГБПОУ КК «Анапский сельскохозяйственный

техникум»
Ландшафтный дизайн 35.02.12 Садово-парковое и

ландшафтное строительство
2 ГБПОУ КК «Анапский колледж сферы услуг» Поварское дело 43.01.09 Повар, кондитер
3 Г БПОУ КК «Апшеронский техникум автомобильного

■транспорта и сервиса»
Сварочные технологии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично

механизированной сварки (паипипки))
4 ГБПОУ КК «Армавирский механико-технологический

техникум»
Туризм 43.02.10 Туризм

5

6

Г БПОУ КК «Армавирский техникум технологии и
сервиса»

Парикмахерское искусство 43.01.02 Парикмахер

I БПОУ КК «Армавирский аграрно-технологический
техникум»

Ветеринария 36.02.01 Ветеринария

7 ГБПОУ КК «Армавирский индустриально-
строительный техникум»

Сварочные технологии 15.01.05 Сварщик (ручной и чж nriiio
механизированной сварки (паилапки))

8 I Б1 ГОУ КК «Армавирский машиностроительный
техникум»

Реверсивный инженеринг 15.02.08 Технология малтишн ■ |и м ин и

№
п/п

Наименование профессиональной образовательной
организации (центры проведения демонстрационного

экзамена)
Компетенции Ворлдскиллс Россия

Наименование профессий и
специальностей среднего

профессионального образования
Веб-дизайн и разработка 10.02.03 Информационная безопасность
Веб-дизайн и разработка 09.02.03 Программирование в

компьютерных системах
9 ГБПОУ КК «Белореченский индустриально

технологический техникум»
Сварочные технологии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично

механизированной сварки (наплавки))
10 ГБПОУ КК «Брюховецкий аграрный колледж» Эксплуатация

сельскохозяйственных машин
35.02.07 Механизация сельского
хозяйства

11 ГБПОУ К К «Венцы-Заря сельскохозяйственный
техникум»

Ветеринария 36.02.01 Ветеринария

12 ГБПОУ КК «Вознесенский техникум пищевых
производств»

Холодильная техника и системы
кондиционирования

15.02.06 М онтаж и техническая
эксплуатация холодильно
компрессорных машин и установок (по
отраслям)

13 ГБПОУ КК «Гулькевичский строительный техникум» Сварочные технологии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично
механизированной сварки (наплавки))

14 ГБПОУ КК «Колледж Ейский» Обслуживание грузовой техники 23.02.03 Техническое обслуживание и
ремонт автомобильного транспорта

15 ГБПОУ КК «Новороссийский социально-
педагогический колледж»

Дошкольное воспитание 44.02.01 Дошкольное образование
Физическая культура и спорт 49.02.01 Физическая культура
Предринимательство 38.02.04 Коммерция (по отраслям)

16 ГБПОУ КК «Кореновский политехнический техникум» Облицовка плиткой 08.01.08 Мастер отделочных
строительных работ

17 ГАПОУ КК «Краснодарский гуманитарно
технологический колледж»

Облицовка плиткой 08.02.01 Строительство и эксплуатации
зданий и сооружений

Столярное дело 35.02.03 Технология деревообра< и и к и
18 ГБПОУ КК «Краснодарский архитектурно-

строительный техникум»
Графический дизайн 42.02.01 Реклама
Геодезия 21.02.08 Прикладная геодезия

19 ГБПОУ КК «Краснодарский технический колледж» Электромонтаж

______________________ *__________ ^

08.02.09 Монтаж, наладка и
эксплуатация электрооборудовании
промышленных и гражданских здании

№
п/п

Наименование профессиональной образовательной
организации (центры проведения демонстрационного

экзамена)
Компетенции Ворлдскиллс Россия

Наименование профессий и
специальностей среднего

профессионального образования
20 ГБПОУ КК «Краснодарский машиностроительный

колледж»
Токарные работы на станках с ЧПУ 15.02.08 Технология машиностроения

21 ГБПОУ КК «Краснодарский политехнический
техникум»

Технология моды 54.02.01 Дизайн (по отраслям)

22 ГБПОУ КК «Краснодарский колледж электронного
приборостроения»

Электроника 11.02.01 Радиоаппаратостроение

23 ГБПОУ КК «Краснодарский торгово-экономический
колледж»

Ресторанный сервис 43.02.01 Организация обслуживания в
общественном питании

24 ГБПОУ КК «Краснодарский педагогический колледж» Дошкольное воспитание 44.02.01 Дошкольное образование
25 ГАПОУ КК «Краснодарский информационно-

технологический техникум»
Сетевое и системное
администрирование

09.02.02 Компьютерные сети

26 ГБПОУ КК «Крымский технический колледж» Хлебопечение 19.02.03 Технология хлеба,
кондитерских и макаронных изделий

27 ГБПОУ КК «Крымский индустриально-строительный
техникум»

Кирпичная кладка 08.02.01 Строительство и эксплуатация
зданий и сооружений

28 ГАПОУ КК «Лабинский аграрный техникум» Ветеринария 36.02.01 Ветеринария
Эксплуатация
сельскохозяйственных машин

35.02.07 Механизация сельского
хозяйства

Информационные и кабельные сети 09.02.05 Прикладная информатика
29 ГБПОУ КК «Ленинградский технический колледж» Сварочные технологии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично

механизированной сварки (наплавки))
30 ГАПОУ КК «Ленинградский социально

педагогический колледж»
Преподавание в начальных классах 44.02.02 Преподавание в начальных

классах
31 ГАПОУ КК «Новороссийский колледж строительства

и экономики»
Администрирование отеля 43.02.11 Гостиничный сервис

32 ГБПОУ КК «Новороссийский колледж
радиоэлектронного приборостроения»

Электроника 11.02.02 Техническое обелуж ииаит и
ремонт радиоэлектронной техники (но
отраслям)

33 ГБПОУ КК «Пашковский сельскохозяйственный
колледж»

Ветеринария 36.02.01 Ветеринария

а €

№
п/п

Наименование профессиональной образовательной
организации (центры проведения демонстрационного

экзамена)
Компетенции Ворлдскиллс Россия

Наименование профессий и
специальностей среднего

профессионального образования
34 ГБПОУ КК «Славянский электротехнологимеский

техникум»
Малярные и декоративные работы 08.01.08 М астер отделочных и

строительных работ
35 ГБПОУ КК «Славянский сельскохозяйственный

техникум»
Спасательные работы 20.02.04 Пожарная безопасность

36 ГБПОУ КК «Сочинский профессиональный техникум» Столярное дело 29.01.29. Мастер столярного и
мебельного производства

37 ГБПОУ КК «Сочинский торгово-технологический
техникум»

Поварское дело 43.01.09 Повар, кондитер

38 ГБПОУ КК «Тихорецкий индустриальный техникум» Ремонт и обслуживание легковых
автомобилей

23.02.02 Техническое обслуживание н
ремонт автомобильного транспорта

39 ГБПОУ КК «Успенский техникум механизации и
профессиональных технологий»

Электромонтаж 08.01.18 Электромонтажник
электрических сетей и
электрооборудования

Начальник отдела
проф есс и о нал ьного образо ван ия Н.А. Батютинп